
PŘÍLOHA Č. II 
PŘÍLOHA Č. II/10 
 

 1 

ARCHITEKTONICKÁ OTEVŘENÁ JEDNOFÁZOVÁ PROJEKTOVÁ SOUTĚŽ O NÁVRH 
„KNIHOVNA BOSKOVICE“ 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK_10 
ODPOVĚDI NA DOTAZY K DATU 26. 11. 2024  

 
dle odst. 9.4 Soutěžních podmínek ve smyslu §10 odst. 3 Soutěžního řádu ČKA  

Zadavatel byl v souvislosti s výše uvedenou soutěží požádán o vysvětlení soutěžních podmínek formou 

odpovědí na dotazy, které tímto poskytuje. 

 
 

Identifikační údaje veřejného zadavatele: 

Město Boskovice 

Masarykovo náměstí 4/2, 680 18 Boskovice 

IČ: 00279978 

DIČ: CZ00279978 

Zplnomocněný zástupce zadavatele: Ing. arch. Jana Syrovátková, starostka města 
 
     
Dotaz č.33:  

33a) Jelikož stavební čára je nepřekročitelná, tzn, že východním směrem na parcely 12/3 a 15/1, 
15/3, 15/4 není možné objekt rozšířit? 

33b) Je možné objekt rozšířit severně do parcely 20/2, 20/6, 20/7, 20/8, tedy do území označené 
Cc/DP/2s, nebo je určené pouze pro parkování ? 

33c) Je možné objekt rozšířit západně do parcel 20/2, 20/4, 20/5 a 18/3? 
 
Odpověď:  

33a) Na tyto parcely není možné objekt rozšířit. Vizte odpověď na dotaz č. 29. 
33b) Na tyto parcely rovněž není možné objekt rozšířit. Vizte odpověď na dotaz č. 29.  
33c) Na tyto parcely rovněž není možné objekt rozšířit. Vizte odpověď na dotaz č. 29.  
 

Dotaz č.34:  
Prosím o upřesnění odpovědi k dotazu č. 29 ve kterém se píše: "Přístavby, nástavby a kombinace s 

částečnou demolicí jsou možné pouze v případě dodržení podmínky zachování vnějšího ohraničení existující 
stavby."  

Rozumím tomu správně tak, že návrh úpravy staveb chcete prostorově podmínit nepřekročením 
jejich stávajících půdorysů a ve výškové rovině platným regulačním plánem? 
 
Odpověď:  

Ano, vzhledem k tomu, že minimální požadované parametry jsou menší než skutečné plošné 
kapacity, zadavatel předpokládá, že není nutné objem stavby navyšovat. 
 
Dotaz č.35:  

 
35a) 

IPP je podle RP max 1,2 pro pozemek 15/2, jenž má výměru 791 m2. 
Stávající objekt má cca 1500 m2 podlahové plochy, což znamená IPP = 1,9 
Chápu tedy dobře, že již není možné na této parcele přidávat podlahovou plochu? 

 
35b) 

Pro ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ SE STUDOVNOU požadujete 400 m2. Podle zadání má 
obsahovat: 



PŘÍLOHA Č. II 
PŘÍLOHA Č. II/10 
 

 2 

Volný výběr 32 600 knih 
Studovna 
Sklad knih 7 000 knih 
Klub seniorů 
Sál 60 osob 
Sklad pro sál 
Šatna pro sál 
Studijní místa 20x 
Makerspace atd 

 
Tyto prostory se do požadovaných 400 m2 určitě nedostanou.  
Můžete prosím upřesnit? 

Odpověď:  
35a) Ano. Vizte odpověď na dotaz č. 29 a 34. 
35b) Jedná se o minimální požadovanou plochu. Tuto plochu můžete samozřejmě zvětšit 
 
 
 

 
 
V Boskovicích, 25. 11. 2024       Ing. arch. Jana Syrovátková,  

starostka 
 

 


